
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27774

VIERNES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 226

1/3

C
V

E-
20

17
-1

03
18

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2017-10318   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la 
provisión mediante oposición libre de una plaza de Policía Local y fe-
cha de comienzo del primer ejercicio.

   Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución nº 998, 
de fecha 14 de septiembre de 2017, en el proceso selectivo para la para provisión, mediante 
oposición libre, de una plaza de Policía Local, Escala Administración Especial, Subescala de 
Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, y una vez concluido el plazo 
de presentación de aclaraciones, solicitud de rectifi cación o subsanación de errores. 

 Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confi ere la Normativa Local, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la siguiente lista defi nitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

  

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1.- ÁLVAREZ LÓPEZ SAÚL 72153767F 
2.- AMAVISCA INCERA YONN 72176811M 
3.- APARICIO GONZÁLEZ GEMA 72063941L 
4.- BADA CORTABARRIA JAVIER 23030575P 
5.- BARRIO AZNAR SERGIO 17738768H 
6.- BUENDÍA MAGAÑA FRANCISCO JAVIER 52990702J 
7.- BURÍA GARCÍA TALANIA 72148819G 
8.- BUSTOS GONZÁLEZ DAVID 43176928V 
9.- CABRERO SERRANO IVÁN 72076968M 
10.- CASTILLO VÁZQUEZ JUAN RAMÓN 16061714D 
11.- COTERA PELAYO GERMÁN 72136577K 
12.- CRESPO VILLAZÁN DAVID 72045817L 
13.- DÍAZ FERNÁNDEZ EDUARDO 72133046D 
14.- DÍAZ RIVAVELARDE MARTÍN BORJA 72101131H 
15.- ERQUICIA RODRÍGUEZ IGNACIO 77715850T 
16.- FERNÁNDEZ GÓMEZ ADRIÁN 72148695H 
17.- FERNÁNDEZ GONZÁLEZ RAÚL 72145132C 
18.- GARCÍA PERANDONES JUAN 10203385X 
19.- GÓMEZ PÉREZ JULIO 13936086H 
20.- GONZÁLEZ GARCÍA LUIS 72038106J 
21.- IBÁÑEZ PÉREZ SERGIO 72099026Y 
22.- LAMADRID SAIZ CARLOS 72146050H 
23.- MAROTIAS BARQUÍN SARA YASMINA 72139926N 
24.- MARTÍNEZ DÍAZ ANTONIO 72132215Y 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27775

VIERNES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 226

2/3

C
V

E-
20

17
-1

03
18

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
25.- NAVARRO ALONSO MIRARI 72724723B 
26.- ORTEGA PALACIOS IVÁN 72082883D 
27.- ORTIZ PREDAJA MANUEL 72064062W 
28.- PÉREZ GONZÁLEZ BORJA 72148636M 
29.- PÉREZ SILIÓ JOSÉ RAMÓN 72044456S 
30.- PINTA DE LA ÁLVAREZ ALEJANDRO 12331432M 
31.- REVUELTA GARCÍA RAMIRO 72144181N 
32.- RODRÍGUEZ SAIZ BORJA 72134466A 
33.- RUIZ ZUBELZU RAÚL 72031124T 
34.- SAIZ CONDE TANIA 72149174Z 
35.- SANTIAGO NAVARRO MARÍA VICTORIA 72073118L 
36.- SUÁREZ ANTUÑA ADRIÁN 53552202Z 
37.- URRIBARRI FUENTEVILLA ENRIQUE 72146498Y 
38.- VIDIELLA CABRIA DANIEL 72146216T 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

(1) DNI CADUCADO. 
(2) NO PRESENTA DNI. 
(3) DNI SIN COMPULSAR. 
(4) NO PRESENTA TÍTULO ADECUADO. 
(5) TÍTULO SIN COMPULSAR. 
(6) PERMISOS DE CONDUCCIÓN EXIGIDOS EN VIGOR SIN COMPULSAR. 
(7) DECLARACIÓN RELATIVA LA COMPROMISO DE PORTAR ARMAS PREVISTA EN EL 

APARTADO H) DE LA BASE SEGUNDA, Y SEGÚN EL MODELO DEL ANEXO V A LA 
PRESENTE CONVOCATORIA� 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 
1.- GIL DELGADO MORALES SANTIAGO 48809551D 3,4 y 6 
2.- MAZO PÉREZ MARÍA DEL CARMEN 72034098F 7 
3.- PELLO TUÑÓN AITOR 71777847E 3,5 y 6 
4.- REVUELTA GONZÁLEZ ANTONIO 72141458A 4 

  
 Segundo.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas aten-

diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas: 
 Presidente: 
 Se designará de entre los vocales por elección de los mismos en la reunión constitutiva. 
 Secretario: 
 — D. Alfonso López Blanco (Secretario Ayuntamiento de Reinosa). Suplente Dª. Concepción 

Navarro Zárraga (Técnico de Administración General Ayuntamiento de Reinosa). 
 Vocales: 
 — Titular.- D. Jesús Antonio Ruiz Gómez (Coordinador de las Escuelas de Protección Civil y 

Policía Local del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. Antonio Gómez Ortiz. (Jefe de Sección 
de Personal de la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). 

 — Titular.- Dª. María Dolores Santos Domínguez (Jefa de Sección de Personal de la Direc-
ción General de Justicia del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. José Antonio Riego. (Habili-
tado de la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). 

 — Titular: D. Antonio Alonso Lavín (Técnico de Administración General del Ayuntamiento 
de Reinosa). Suplente: Dª. Nieves Cibrián Gutiérrez (Administrativo del Ayuntamiento de Rei-
nosa). 

 — Titular.- D. Santiago Rodríguez Gutiérrez (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). 
Suplente: D. David Requejo Herrera. (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). 

 Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27776

VIERNES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 226

3/3

C
V

E-
20

17
-1

03
18

 Tercero.- Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección el 
próximo día LUNES, 14 DICIEMBRE DE 2017, a las 08:30 de la mañana, en la Sala de Reunio-
nes de Intervención (Plaza de España, nº 5). 

 Cuarto.- Señalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebración del primer ejercicio 
de la oposición (pruebas físicas), el próximo día LUNES, 14 DICIEMBRE DE 2017, a las 09:00 
de la mañana, en las instalaciones del Polideportivo Municipal Juan Jesús Gutiérrez Cuevas sito 
en la calle Daniel Pérez Samitier, nº 4, a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, re-
cordándoles que deberán ir provistos de DNI y aportar el certifi cado Médico Ofi cial a que hace 
referencia la Base Octava de la convocatoria, cuya falta de aportación impedirá la realización 
del ejercicio y eliminación del aspirante. 

 Quinto.- Disponer la publicación del presente en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al desarrollo 
del proceso selectivo se efectuarán únicamente en el Tablón de Anuncios y en la Página Web 
del Ayuntamiento de Reinosa. 

 Reinosa, 14 de noviembre de 2017. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2017/10318 


		Gobierno de Cantabria
	2017-11-22T10:39:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




